さいたま市告示第１３９５号

生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）第４９条及び第５５条第１項の規定による医療扶助並び

に中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

援に関する法律（平成６年法律第３０号。以下｢支援法」という。）第１４条第４項においてその例

によるものとされた生活保護法第４９条及び第５５条第１項の規定による医療支援給付のための医療

を担当する機関又は施術を担当する機関を指定したので、生活保護法第５５条の３及び支援法第１４

条第４項の規定により、次のとおり告示する。

令和７年８月２９日

さいたま市長 清 水 勇 人

別紙のとおり

指定医療機関

名称 所在地 開設者名 指定年月日

林眼科医院 埼玉県さいたま市大宮区桜木町二丁目１６０－１ 林　亜里紗 R7.7.1

医療法人社団　放栄会　メディカルスキャニング与野
埼玉県さいたま市中央区大字下落合１０２７
４階　テナント５ 医療法人社団放栄会 R7.8.1

ウエルシア薬局ＴＡＩＲＡＹＡ与野店 埼玉県さいたま市中央区大字下落合１０２７ ウエルシア薬局株式会社 R7.8.1

医療法人社団希英会みなみうらわ駅前歯科・矯正歯科
埼玉県さいたま市南区南本町一丁目５－５
第七大雅ビル　１Ｆ

医療法人社団希英会 R7.7.1

一ツ木薬局 埼玉県さいたま市南区南本町二丁目２０－２ 株式会社ハローコーポレーション R7.7.1

美園東デンタルクリニック 埼玉県さいたま市岩槻区美園東二丁目３２－１ 伊東　大地 R7.7.1

医療法人有医会　えんなみ歯科 埼玉県さいたま市中央区円阿弥二丁目１１－２１ 医療法人有医会 R7.5.1

訪問看護ステーション日々喜
埼玉県さいたま市緑区東浦和七丁目４３－７
東浦和貸店舗１階 合同会社しるし R7.7.1

ときわ歯科
埼玉県さいたま市浦和区常盤九丁目２０－１２
敷島ビル２Ｆ 小林　史明 R7.6.1

指定施術者

氏名 名称 所在地 指定年月日

藤野 祐子 東京在宅サービス 埼玉事業所 埼玉県さいたま市大宮区桜木町一丁目３８９−７
こんのびる３階

R7.7.7

末良 直也 ＹＵＮＡ訪問マッサージ 埼玉県さいたま市桜区大字神田３１５−２
第５井上マンション２０６

R7.7.16

末良 直也 ＹＵＮＡ訪問マッサージ 埼玉県さいたま市桜区大字神田３１５−２
第５井上マンション２０６

R7.7.16